
1

2020年度（第3四半期）

●お客さまの声の定義

弊社では、お客さまから寄せられたご不満・ご要望を「お客さまの声」と定義しております。

●2020年度（第3四半期） お客さまの声受付件数

●お客さまの声受付件数の推移（第3四半期） ●お客さま

新契約関係, 

234件, 

16.5%

収納関係, 

120件, 8.5%

保全関係, 

175件, 

12.3%

保険金関係, 

264件, 

18.6%

その他, 

626件, 

44.1% 2020年
10月～12月

0

1000

2000

新契約関係 収納関係 保全関係 保険金関係 その他

2017年度（第3四半期） 2018年度（第3四半期）

2019年度（第3四半期） 2020年度（第3四半期）



2

2020年度

●お客さまの声に対する取り組み

でお知らせいただき、ご契約の消滅手続きをしていただく必要がございます。この度、お客さまの声を受けたことから、お客さまの

ご負担を軽減させるための改善を検討し、お客さまからご提出いただく書類を簡素化いたしました。
●これまでの取り組み

お客さまの声を受けて改善いたしました。一例を紹介します。

当社ホームページについて、「1ページ内に情報が多く、どこを見
たら良いか分かりにくい」、「目的のページにたどり着くまでに
時間がかかる」という声をいただいておりました。

2020年12月25日よりホームページをリニューアルし、快適に
ホームページをご利用していただくため、以下の取り組みを実
施いたしました。

・お客様お一人お一人のご要望に沿ったご案内ができるよう、
チャットボット機能を追加。

・目的を持ってご訪問いただいたお客様が、目的のページにす
ぐ遷移できるよう、検索機能を追加。

弊社は、今後もお客さまの声を真摯に受け止め、新たな改善課題への取り組みを進めてまいります。

原因分析／改善策検討

業務改善を図ります

受付

お客様の声を承ります

改善実施

新商品の開発や新サービス
の提供を行います。


